[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	23 июня 2023 г.

	№
	174-VI

г. Железноводск

О плане работы Думы города-курорта

Железноводска Ставропольского края

на III квартал 2023 года
В соответствии со статьей 14 Регламента Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый план работы Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на III квартал 2023 года.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края (Стаценко).

Председатель Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков
УТВЕРЖДЕН

решением Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 23 июня 2023 года № 174-VI
ПЛАН

работы Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

на III квартал 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с Регламентом Думы города-курорта Железноводска
	Рудаков А.А.

депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	Заседания постоянных комиссий Думы города-курорта Железноводска Ставро​польского края
	в соответствии с Регламентом Думы города-курорта Железноводска
	Рудаков А.А.

Стаценко Р.И. Руководители постоянных комиссий

	3.
	Собрания депутатских объединений в Думе города-курорта Железноводска Ставро​польского края
	в соответствии с планом работы депутатских объединений
	Руководители депутатских объединений в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	Организация приема граждан депутатами Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края в избирательных округах
	в соответствии с графиком приема депутатами
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	5.
	Организация приема граждан в Думе города-курорта Железноводска Ставро​польского края
	по отдельному графику
	Рудаков А.А.

Резанцева И.А.

	6.
	Организация работы с письмами, обращениями предприятий, учреждений и граждан в Думу города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Рудаков А.А.

Резанцева И.А.

	7.
	Организация работы с запросами депутатов Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Резанцева И.А.

	8.
	Осуществление контроля за исполнением решений, принятых Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Рудаков А.А.

Стаценко Р.И.

	9.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с утвержденным планом
	Рудаков А.А.

Марченко О.В.

	10.
	Проведение аттестации муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края
	по отдельному графику
	Рудаков А.А.

	11.
	Осуществление мероприятий по противо​действию коррупции в Думе города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с утвержденным планом
	Рудаков А.А.

Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	12.
	Организация оказания правовой, методической и информационно-справочной помощи депутатам Думы города-курорта Железноводска Ставро​польского края
	весь период
	Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	13.
	Реализация мероприятий по раскрытию информации о деятельности Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края:

- размещение информации в общественно-политическом еженедельнике «Железно​водские ведомости»;

- размещение информации на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставро​польского края в сети Интернет
	весь период
	Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	14.
	Информирование депутатов Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края о принятых законодательных актах Российской Федерации, Ставропольского края и муниципальных правовых актах, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	весь период
	Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	15.
	Организация работы по обеспечению взаимодействия депутатов Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и членов Молодежной общественной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края
	весь период
	Марченко О.В.

Резанцева И.А.

	16.
	Участие в заседаниях Думы Ставропольского края
	в соответствии с планом проведения заседаний ДСК
	Рудаков А.А.

	17.
	Участие в мероприятиях, проводимых Правительством Ставропольского края, Думой Ставропольского края
	в соответствии с календарным планом
	Рудаков А.А.

	18.
	Участие в мероприятиях, проводимых Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края и Администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в соответствии с календарным планом
	Рудаков А.А.

депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	II. Нормотворческая деятельность

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставро​польского края от 16 декабря 2022 года

№ 123-VI «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	в течение квартала

по необходимости
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	Об утверждении Правил благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на тер​ритории города-курорта Железноводска Ставропольского края
	июль
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	Об отчете об исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края за первое полугодие 2023 года
	в соответствии с Положением о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города-курорта Железноводска Ставро​польского края на 2024 год
	сентябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	5.
	О плане работы Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края на IV квартал 2023 года
	сентябрь
	Стаценко Р.И.
Марченко О.В.

	III. Контроль за исполнением решений, принятых Советом
города-курорта Железноводска Ставропольского края,
Думой города-курорта Железноводска Ставропольского края

	1.
	О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставро​польского края от 29 сентября 2017 года № 121-V «Об утверждении Положения о трехсторонней комиссии по регулирова​нию социально-трудовых отношений в городе-курорте Железноводске Ставро​польского края» за 2022 год
	июль
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	О ходе выполнения решения Совета города-курорта Железноводска Ставро​польского края от 26 июня 2009 года
№ 569 «О Положении о погребении и организации похоронного дела на терри​тории города-курорта Железноводска и Порядке деятельности общественных муниципальных кладбищ и их содержания» за 2022 год
	сентябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	О ходе выполнения решения Думы города-курорта Железноводска Ставро​польского края от 29 апреля 2014 года
№ 359-IV «О Порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах города-курорта Железноводска Ставропольского края» за 2022 год
	сентябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	IV. Информирование Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	1.
	О предоставлении мер социальной поддержки семьям с детьми в городе-курорте Железноводске Ставропольского края за 2022 год
	июль
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	О ходе выполнения муниципальной про​граммы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Формирование современной городской среды» за 2022 год
	июль
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	О государственной поддержке малообеспеченных семей в городе-курорте Железноводске Ставропольского края за 2022 год
	сентябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	Об организации администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края работы по профилактике терроризма и экстремизма в 2022 году
	сентябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	5.
	Об итогах работы по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков города-курорта Железновод​ска в летний период 2023 года
	сентябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	6.
	О ходе подготовки организаций жилищно-коммунального хозяйства города-курорта Железноводска к работе в осенне-зимний период 2023/2024 гг.
	сентябрь
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края

	V. Принять участие:

	1.
	В мероприятиях, посвященных Дню работников торговли
	июль
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	2.
	В мероприятиях, посвященных Международному дню молодежи
	август
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	3.
	В мероприятиях, посвященных Дню строителя
	август
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	4.
	В мероприятиях, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации
	22 августа
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	5.
	В мероприятиях, посвященных Дню знаний и торжественных линейках к началу учебного года
	1 сентября
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	6.
	В мероприятиях, посвященных Дню города
	сентябрь
	Депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

	7.
	В информационных совещаниях, проводимых администрацией города-курорта Железноводска Ставропольского края
	в течение квартала
	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края, депутаты Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

Заместитель председателя Думы

города-курорта Железноводска

Ставропольского края                                                                           Р.И. Стаценко